
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2021296, kterou dne 20. 12. 2021 uzavřely podle ustanovení § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), tyto smluvní strany:

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300 (není plátcem DPH)
Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem
Číslo účtu: 76548881/0710
ID datové schránky: auyaa6n

(dále jen „objednatel“)

a

Agrotree s.r.o.
se sídlem: Samota 1254, 334 41 Dobřany
IČO: 07095856
DIČ: CZ07095856
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp.zn. C 36251
Zastoupená: Zdeněk Weber, jednatel společnosti
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2001446310/2010
Telefon: 
ID Datové schránky: n9y8p4a

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 20. 12. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo č.  2021296 (dále jen 
„smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 

řádně, včas a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí, práce a dodávky 
spočívající v modernizaci a výměně 3 ks garážových vrat budovy HZS Ústeckého 
kraje, stanice Litvínov, na adrese Podkrušnohorská 251, 436 03 Litvínov, zejména 
potom demontáž původních a dodávku a montáž nových garážových vrat včetně 
příslušenství a provedení všech souvisejících prací (dále jen „dílo“), vše v rozsahu 
prováděcí projektové dokumentace (dále jen „PD“) zpracované Ing. Jiří Mertlem IČO: 
10449281 se sídlem Žatecká 2437/21, 434 01 Most (dále jen „projektant“) a dle cenové 
nabídky č. 3 (soupis prací – krycí list rozpočtu) zhotovitele ze dne 08. 12. 2021, která 
je přílohou č. 1 smlouvy o dílo, a kterou je zhotovitel vázán. Stavební akce je u 
objednatele vedena pod názvem "PS Litvínov – modernizace garážových vrat".

2. Zhotovitel se v Čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo zavázal dokončit a předat dílo 
objednateli nejpozději do: 15. 04. 2022.

3. Dne 08.04.2022 primárně zhotovitel informoval objednatele o nemožnosti splnit 
smluvní závazek řádně a včas z důvodu překážek nepředvídatelných a 
nepřekonatelných, které zhotovitel objektivně nemohl ovlivnit a zcela stojí mimo jeho 



2

dispozici, neboť v průběhu realizace díla bylo při narušení zakrytých částí stavby 
zjištěno, že dílčí část stavebních prací nelze provést dle PD vyhotovené projektantem. 
Z důvodu toho je nutné projektantem posoudit a navrhnout nový způsob realizace díla 
a provedení stavebních prací, a to včetně posouzení statického provedeného statikem 
a úpravy PD projektantem tak, aby bylo možné dílo zhotovitelem řádně dokončit. 
Z důvodu toho potom byla realizace díla na nezbytně nutnou dobu v tomto rozsahu 
překážek přerušena. Termínem dokončení a předání díla by měl být dle sdělení 
zhotovitele den 16.05.2022 za předpokladu, že dojde jen ke drobným korekcím PD a 
nebude nutné provádět další práce nezbytné ke statickému zajištění.  Předmětné 
skutečnosti potom zhotovitel osvědčil přípisem ze dne 13.04.2022, doručeném 
objednateli téhož dne.

4. Objednatel vnímá důvody související s nemožností realizace díla vyjádřené v odst. 3 
tohoto článku smlouvy, jako překážky nepředvídatelné a nepřekonatelné, které 
zhotovitel bez dalšího nemohl ovlivnit. Současně tato překážka nevznikla až v době, 
kdy by zhotovitel již byl v prodlení se splněním závazku vyplývajícího ze smlouvy o 
dílo.

 II.
Změna podmínek smlouvy a smluvních pokut

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku smlouvy o dílo se:

a) V Čl. III. odst. 9 smlouvy o dílo doplňuje věta v následujícím znění:
„Převzetím nebezpečí změny okolností se pro účely tohoto ustanovení smlouvy a 
platné legislativy nerozumí důvody a okolnosti související s nemožností dílo 
dokončit dle PD provedené projektantem, pakliže objektivně vznikly mimo 
dispozici zhotovitele a zhotovitel je nemohl předvídat.

b) v Čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo doplňuje věta v následujícím znění:
„ V případě nedodržení termínu dokončení a předání díla objednateli ve smyslu 
Čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo z důvodů souvisejících s nemožností dílo 
dokončit dle PD provedené projektantem, které objektivně vznikly mimo dispozici 
zhotovitele a vyžádaly si nové úpravy PD, včetně provedení statického posouzení, 
což si vyžádalo přerušení realizace díla na nezbytně nutnou dobu, bude 
zhotovitel, analogicky dle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 
zproštěn povinnosti uhradit objednateli smluvní pokutu za pozdní předání díla 
objednateli oproti sjednanému termínu.“

c) v Čl. VII. odst. 3 písm. c) smlouvy o dílo se doplňuje část věty v následujícím 
znění:

d) „,přičemž do této doby se nezapočítává počet dnů, kdy byl zhotovitel zproštěn 
povinnosti uhradit objednateli smluvní pokutu za pozdní dokončení a předání díla 
objednateli z důvodů souvisejících s nemožností dílo dokončit dle PD provedené 
projektantem, jako důsledek překážek, které objektivně vznikly mimo dispozici 
zhotovitele a vyžádaly si nové úpravy PD, včetně provedení statického posouzení, 
což bylo spojeno s přerušením realizace díla na nezbytně nutnou dobu;“

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se 
nemění.



3

2. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). 

3. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel.

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.  dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo 
jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo.

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně 

a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo 
rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy.

V Ústí nad Labem dne ____________ V Plzni dne 13.4.2022

Objednatel:

__________
     plk. Ing. Roman Vyskočil
               vrchní rada
                  ředitel 
       HZS Ústeckého kraje

Zhotovitel:

        __________________________
                       Zdeněk Weber
                  jednatel společnosti
                       Agrotree s.r.o.
  
  


